АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АБДУЛИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2024
г. Абдулино

№ 281-п

О закреплении образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного образования

за конкретными территориями муниципального образования
Абдулинский городской округ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 15.05.2020 №236 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования» (с изменениями от 04.10.2021 № 686, от 23.01.2023 № 50),
руководствуясь Уставом муниципального образования Абдулинский
городской округ Оренбургской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за образовательными организациями, реализующими
образовательную программу дошкольного образования муниципального
образования Абдулинский городской округ конкретные территории
муниципального образования Абдулинский городской округ согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Поручить начальнику управления образования администрации
муниципального образования Талановой И.В. обеспечить выполнение
настоящего постановления.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской
области от 27.02.2023 № 211 -п «О закреплении образовательных
организаций, реализующих образовательную программу дошкольного
образования за конкретными территориями муниципального образования
Абдулинский городской округ».

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на
заместителя главы администрации по социальной политике -  начальника
управления культуры, спорта, туризма и делам молодежи администрации
муниципального образования Ивасюк С.В.

2

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию.

Глава
муниципального образования

//^
Верно
Начальник общего отдела

Разослано: Ивасюк С.В.,

Д.П.Павлов

.В.Никифорова

злещщг образования -  2, Фахриевой М.В.,
МКУ «ФЭЦУО», МКУ «ИМТЦ», ДОО, районной библиотеке, тер.отделам (в
электронном виде), ООРиИТ (в электронном виде)

3

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
от 06.03.2024 № 281-и

Н аименование территорий
МО Абдулинский городской округ

Н а зв а н и е  у л и ц ы  Н о м е р а  д о м о в
МБДОУ «Детский сад № 1 «Светлячок»

У л . М и р а 1-70, 2 -5 6  (п о л н о с т ь ю  и ч .с е к т о р )
У л . К у й б ы ш е в а 2 -2 6 а , 1 -43 (п о л н о с т ь ю )
У л . К о м с о м о л ь с к а я 2 -3 2 , 2 3 -6 3  (ч а с т н ы й  с е к т о р )
и. В о д о к а ч к и  (С Х Т ) (п о л н о с т ь ю )
С Х Т - 1 (п о л н о с т ь ю )

МБДОУ «Детский сад №  2 «Родничок»
У л . Ч к а л о в а 1 4 3 -2 9 5 , 1 4 6 -3 0 6
У л . С о в е т с к а я 1 6 1 -3 2 9 , 1 4 4 - 3 1 0
У л . Р е в о л ю ц и о н н а я 1 8 7 -3 1 0 , 6 0 - 311
У л . Г о го л я 1-5, 2 -1 4
У л . П у ш к и н а 2 -7 0 , 1-95
У л . Л е р м о н т о в а 1-14
У л . Г о р н ая 1-53 , 2 -4 8
У л . П о б е д ы 3-31
У л . К р а с н о зн а м е н н а я 1 -2 1 ,2 -2 6
У л . К р а с н о а р м е й с к а я 1 4 6 -1 6 8 , 1 4 1 -157
У л . М о л о д о г в а р д е й с к а я 2 - 2 2 ,3 - 1 7 6
У л . А в и а ц и о н н а я 1 5 2 -1 9 4 , 1 5 3 -2 0 9
У л . П р о л е т а р с к а я 9 4 -1 1 6 , 1 1 6 А , 143- 161
У л . Р а б о ч а я 1 4 6 -1 4 8 , 1 2 5 -1 2 7
У л . П о л е в а я 1 3 8 -1 5 6 , 137-151
У л . В о с т о ч н а я 1 2 8 -1 3 2 , 1 1 1 -113
У  л . 8 М а р т а 102а, 101
У л . А н и щ е н к о 8 -5 2 ,9 -1 0 1
У л . М и ч у р и н а 2 -6 6 , 9 -3 9
У л . В о р о в с к о го 2 -4 4 , 1-41
У л . К. М а р к с а 2 -2 4 , 1-27
У л . Л е н и н а 1-21 , 2 -2 2
У л . П и о н е р с к а я 2 - 16а, 1-15
У л . У р а л ь с к а я 3 4 -8 2 , 2 1 -5 5
У л . Ф р у н зе 16-66 , 19-65
У л . И н т е р н а ц и о н а л ь н а я 3 0 -8 0 , 3 5 -7 3
У л . Б е зы м я н н а я 2 -1 2 ,3 -1 1
У л . С и б и р с к а я 3 8 -4 2 , 3 3 -3 7
У л . Я б л о н е в а я п о л н о с т ь ю
У л . Т е н и с т а я п о л н о с т ь ю
У л . М и р н а я 2 -5 4
У л . Б е р е зо в а я п о л н о с т ь ю
У л . С о л о в ь и н а я п о л н о с т ь ю

4
У л . М у з ы к а л ь н а я п о л н о с т ь ю
У л . Г а г а р и н а 3 8 -4 2 , 3 1 -4 7

МБДОУ «Детский сад № 3 «Сказка» комбинированного вида
У л . М  Г о р ь к о г о п о л н о с т ь ю
У л . Ю ж н а я п о л н о с т ь ю
У л . Д а ч н а я п о л н о с т ь ю
У л . Т и м и р я з е в а п о л н о с т ь ю
У л. П а р к о в а я п о л н о с т ь ю
У л . К о р о т к а я п о л н о с т ь ю
У л . Т е л е г р а ф н а я п о л н о с т ь ю
У л. П л о щ а д ь  в о д о к а ч к и п о л н о с т ь ю
У л . П а н ф и л о в ц е в п о л н о с т ь ю
У л . Р е ч н а я п о л н о с т ь ю
У л . Б е р е г о в а я п о л н о с т ь ю
У л. Н а б е р е ж н а я п о л н о с т ь ю
У л . В о к з а л ь н а я п о л н о с т ь ю
У л . Г а р е м п о л н о с т ь ю
У л . П о ч т о в а я 2 -7 4 , 1-97
У л . К и е в с к а я 1 -143 , 2 -1 3 8
Т е р р и т о р и я  л е с х о з а п о л н о с т ь ю
Т е р р и т о р и я  р а й т о п с б ы т а п о л н о с т ь ю
У л . З а р е ч н а я 7 8 -1 5 0 ; 8 1 -1 2 9
У л . К и р о в а 1-59, 2 -5 6
У л . Т у п а я п о л н о с т ь ю
У л . С е в е р н а я 3 0 -1 5 2 ; 3 9 -8 3
У л . З а в о д с к а я 2 9 -1 0 5 , 2 8 -1 0 8
У л . С а д о в а я п о л н о с т ь ю
У л . З а п а д н а я п о л н о с т ь ю
У л . К и р п и ч н а я п о л н о с т ь ю
У л . Д е к а б р и с т о в 2 -5 4 , 1-69
У л . О с т р о в н а я п о л н о с т ь ю
У л . К о м м у н и с т и ч е с к а я 2 -3 4 2 , 1 -139
У л . К е л ь ч и н а 1-3, 2 -6
У л . Ч а п а е в а 1 - 9 ,2
У л . Н о в о с л о б о д с к а я 1-3 ,2
У л . Т у р г е н е в а 1А -3 , 2 -4
У л . 9  Я н в а р я 1, 2 -1 2
У л . О р е н б у р г с к а я 1-7, 2 -1 6
У л . К а з а н ц е в а 1-5, 2 ,2 а
У л . Т е х н и ч е с к а я 1-9, 2 -4
У л . А б д у л и н с к а я 1-3, 2 -4
У л . А н и щ е н к о 1-5, 2 -6
У л . С и м б и р с к а я 1 -3 1 ,2 -3 8
У л . С и б и р с к а я 2 - 3 6 ,3 - 2 7
У л . У р а л ь с к а я 1-19 , 2 -3 2
У л . А . М а т р о с о в а 1-25 , 2 -2 8
У л . К о о п е р а т и в н а я 1 ,1 а ,2 -3 2
У л . Л . Т о л с т о г о п о л н о с т ь ю
У л . К р е с т ь я н с к а я п о л н о с т ь ю

У л . К о м м у н а р о в 4 -1 6 , 5 -9

5
У л . З а го р о д н а я П о л н о с т ь ю
У л. С т е п а н а  Р а зи н а П о л н о с т ь ю
У л . П р о м к о м б и н а т П о л н о с т ь ю

МБДОУ «Детский сад № 4 «Ручеек»
У л . С о в е т с к а я 1 0 9 -1 4 7 , 8 0 -1 4 4
У л . Р е в о л ю ц и о н н а я 4 4 -5 8 , 8 5 -1 8 5
У л . Ч к а л о в а 6 0 - 1 4 4 ,6 1 -1 4 1
У л . К р а с н о а р м е й с к а я 7 ,8 ,1 0 /1 ,10а/2 , 106 /3 , 1 1 ,1 2 ,1 3 ,5 8 -1 4 4 , 5 7 -1 3 9 ,
У л . Е ф и м а  З у б о в а 2 6 -7 2 , 25 -71
У л . А в и а ц и о н н а я 5 9 -1 7 3 , 5 8 -1 7 4
У л . П р о л е т а р с к а я 2 2 -9 2 , 2 7 -1 4 1
У л . К о м а р о в а 2 6 -1 3 4 , 2 7 -1 3 9
У л . Р а б о ч а я 2 8 -1 4 4 , 2 5 -1 2 3
У л . П о л е в а я 2 4 -1 3 6 , 2 9 -1 3 5
У л. В о с т о ч н а я 2 0 -1 3 2 , 19 -113
У  л . 8 М а р та 18 -1 0 2 , 11-101
У л . Р о с с и й с к а я 4 5 -7 3 , 6 8 -9 4
У л . Н о в ая 2 0 -5 6 , 13-49
У л . Н и к у л и н а п о л н о с т ь ю
У л . З а к и р о в а п о л н о с т ь ю
У л . М а г и с т р а л ь н а я п о л н о с т ь ю
У л . К е л ь ч и н а 2 8 -4 0 , 2 5 -3 7
У л . Н о в о с л о б о д с к а я 2 3 -3 9 , 18-38
У л . Т у р г е н е в а 2 7 -4 5 , 2 2 -3 8
У л . А л е к с е е в с к а я 6 -2 8 , 11-37  (п о л н о с т ь ю )
У л . 9 Я н в а р я 3 -6 3 , 14-92
У л . О р е н б у р г с к а я 9 -6 9 , 18 -66  (п о л н о с т ь ю )
У л . Ч а п а ев а 1 1 -7 3 ,4 -6 8  (п о л н о с т ь ю )
У л . М ы ш к и н а 1 -9 ,4 -1 4  (п о л н о с т ь ю )
У л . Т е х н и ч е с к а я 11-87 , 6 -7 8
У л . А б д у л и н с к а я 5 -5 9 , 6 -6 4
У л . А н и щ е н к о 5 4 - 102а, 4 9 -1 0 1
Ул'. К а за н ц е в а 4 -1 8 , 7 -13
У л . Е р е м е е в с к а я 2 -1 0 , 3 -9  (п о л н о с т ь ю )

МБДОУ «Детский сад № 5 «Теремок»
У л . С о в х о зн а я 1-15
У л . З е л е н ая 1-15
У л . С о л н е ч н а я 1-23
У л . М и р н а я 1-22, 1-17
У л . З а в о д с к а я 1-27, 2 -2 8
У л . С п о р т и в н а я 2 -8 , 1А , 1 Б Д В , 1Д
У л . Ф р у н зе 2 ,4 ,5 ,8 ,1 0
У л . М о л о д е ж н а я 1-18
У л . М о с к о в с к а я 1-23, 2 -2 2
У л . О б о р о н н а я 4 - 2 8 ,3 - 2 5
У л . С т е п н а я 2 -2 6 , 1-23
У л . М о с то в а я 2 -3 4 , 1-29
У л . П о ч то в а я 7 6 -9 8
У л . Ю б и л е й н а я п о л н о с т ь ю
У л . Ц в е то ч н а я 1-109  (п о л н о с т ь ю )
У л . К р у п о за в о д с к а я П о л н о с т ь ю
У л . Э н е р г е т и к о в 2 - 2 8 ,1 - 2 7

6
У л . П е р о в с к а я П о л н о с т ь ю
У л . Е с е н и н а 1-3 (п о л н о с т ь ю )
У л . З в е з д н а я 1-31 (п о л н о с т ь ю )
У л . К а з а н с к а я 1 -10  (п о л н о с т ь ю )
У л . Н а р о д н а я 1-10  (п о л н о с т ь ю )
У л . Я с н а я 1-8 (п о л н о с т ь ю )
У л . К о м м у н и с т и ч е с к а я 1 4 1 -2 6 5 , 3 4 4 -4 5 6
У л . П е р в о м а й с к а я (п о л н о с т ь ю )
У л . И н т е р н а ц и о н а л ь н а я 2 - 2 8 ,  3 -2 7
У л. Б е л е б е е в с к а я (п о л н о с т ь ю )
У л . Г а г а р и н а 1 -2 9 ,2 -3 6
У л . Л у г о в а я п о л н о с т ь ю
У л . С в е т л а я (п о л н о с т ь ю )
У л . В е с е н н я я (п о л н о с т ь ю )
У л . Р а з д о л ь н а я (п о л н о с т ь ю )
У л . Р я б и н о в а я (п о л н о с т ь ю )
У л . П р и г о р о д н а я (п о л н о с т ь ю )

МБДОУ «Детский сад № 6 «Улыбка»
У л . А в и а ц и о н н а я 1-59 , 2 -5 6
У л . К р а с н о а р м е й с к а я 1-55 , 2 -5 6 , 1 ,2 ,3 ,4 ,5 ,6 ,7 /1 ,8 /1 ,1 0 /1 ,1 0 /2 ,1 0 /3
У л . Ч к а л о в а 2 -5 2 , 1-49
У л . С о в е т с к а я 1 - 5 7 ,2 -3 4
У л . Ш к о л ь н а я 2 ,4 ,6 ,8 ,1 0 ,1 2
У л . М е л ь н и ч н а я 3 -2 3 , 2 -2 8
У л . Е ф и м а  З у б о в а 2 -2 5 /2 , 2 -5 6
У л . Н о в о с л о б о д с к а я 5 -2 1 , 8 -1 6
У л. Т у р г е н е в а 5 -2 5
У л . О р л о в а 1-23 , 2 -2 8
У л . С .Т р е т ь я к о в а 2 -2 4 , 1
У л . Р е в о л ю ц и о н н а я 6 -1 8 ,1 -4 1
У л . Э л е в а т о р н а я 2 -1 0 , 10А , 1-33
У л . К е л ь ч и н а 5 - 2 3 ,8 - 2 6
У л . К о м с о м о л ь с к а я 1 ,3 ,5 ,7 ,9 ,1 1 ,1 3 ,1 7 ,1 9

МБДОУ «Детский сад № 7 «Радуга»
У л . Р о с с и й с к а я 3 4 -6 6 , 19- 43
У л . Н о в а я 3 -1 1 , 2 -1 8
У  л . 8 М а р т а 1д-9 , 2 а - 16
У л . В о с т о ч н а я 1-17 , 2 -1 8
У л . П о л е в а я 1-27, 2 -2 2
У л . Р а б о ч а я 1-23 , 2 -2 6

У л . К о м а р о в а
1-25 , 2 -2 4  (ч а с т н ы й  с е к т о р )
1 а ,2 а ,2 6 ,З а ,3 6 ,4 а ,5 а ,7 а ,8 а ,8 6 ,8в , 10а, 1 0 6 ,1 1а,
12а, 126,1 З а , 14а, 1 4 6 ,14в, 16 а , 17а, 1 7 6 ,1 8а, 19а

У л . П р о л е т а р с к а я 1 -2 5 ,2 -2 0
У л . Ш к о л ь н а я 3 ,5 ,7 ,9 ,1 5 ,1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 5 ,2 7 ,2 9 ,3 1 ,3 3
У л . М е л ь н и ч н а я 2 5 -3 9 , 3 0 -5 2
У л . О р л о в а 2 5 -3 5 , 3 0 -4 2
У л . С .Т р е т ь я к о в а 3 -3 5 , 2 6 -3 4
У л . К е л ь ч и н а 2 5 -3 7 , 2 8 -4 2

МБОУ «Гимназия № 1» дошкольная группа
У л . Т и х а я 2 -1 0 ,1 -9  (п о л н о с т ь ю )
У л . С е л ь с к а я 2 -2 0 , 1-17 (п о л н о с т ь ю )

7
У л. Д о р о ж н а я 2 -2 2 , 1-19 (п о л н о с т ь ю )
У л . П р о с т о р н а я 2 -1 8 , 1-17 (п о л н о с т ь ю )
У л . М а й с к а я 2 -1 8 ,1 -1 7  (п о л н о с т ь ю )

У л . С т р о и т е л е й 1-17, 2 -2 2  (п о л н о с т ь ю )
У л . К о м а р о в а 9 А ,1 5 А ,1 5 В ,1 5 Г , 15Д , 15171
У л . В .Т р о ф и м о в а (п о л н о с т ь ю )
У л . П р о м ы ш л е н н а я (п о л н о с т ь ю )
У л . Р о с с и й с к а я 2 -3 2 , 1-17
У л . К о м с о м о л ь с к а я 2А /1 - 2 А /1 0 ,  2 1 Б
У л . О .К о ш е в о г о 2 -3 4 , 1 -33 , (п о л н о с т ь ю )
У л . С н е ж и н с к а я 1а, 1 -3 1,2а, 2 -1 6  (п о л н о с т ь ю )
У л . Ш к о л ь н а я 1 1 ,1 3 ,1 7 , 1 4 ,1 6 ,1 8
п . Б а к т а к (П о л н о с т ь ю )

МБДОУ «Чеганлинский детский сад»
с .Ч е г а н л ы (п о л н о с т ь ю )

МБОУ «Новоякуповская ООШ» дошкольная группа
с. Н о в о я к у п о в о (п о л н о с т ь ю )
с. Н о в ы й  Т и р и с (п о л н о с т ь ю )